
Stránka 1 z 7 

 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená na základě § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 
Vysočina Tourism, příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka1571 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 

bankovní spojení: 

č. ú.: 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava 
Mgr. Zdeněk Navrátil, ředitelem 
28263693 

Komerční banka, a.s. 
123-6336830267/0100 

 
T-Mobile Czech republic a.s. 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 3787 
se sídlem: 
IČO: 

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

64949681 
DIČ: CZ64949681 
zastoupená: Josem Severinem Predomem Lorenzem, členem 

představenstva a generálním ředitelem; 
Olgou Nevskou, členkou představenstva; 

Arminem Sumesgunterem, předsedou představenstva 
k podpisu smlouvy pověřen: Jan David, manažer regionálního prodeje státní správě 
bankovní spojení: 
č.ú.: 
(dále jen „zhotovitel“) 

Komerční banka, a.s. 
  19-2271190247/0100 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za 

sjednaných podmínek zpracuje analýzu návštěvnosti Kraje Vysočina za období červenec 
2024 až červen 2025 na základě mobilních dat dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „analýza návštěvnosti“) včetně dodání datových podkladů a prezentace 
výsledků v sídle objednatele, případně online formou (dále jen „dílo“). 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. V. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
práce a výkony související s provedením díla, pokud není v této smlouvě stanoveno 
jinak. 

 
2. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 

mohou ohrozit provedení díla nebo způsobit zpoždění provedení díla. Objednatel je 



Stránka 2 z 7 

 

 

povinen informovat zhotovitele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné 
provedení díla. 

 
3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytovat při provádění díla součinnost. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. VI. této smlouvy. 
 

5. Objednatel se zavazuje zaslat návrh termínu prezentace dle čl. V. odst. 1 písm. c) této 
smlouvy zhotoviteli nejpozději 14 dnů před požadovaným termínem prezentace. 
Zhotovitel je povinen termín objednateli písemně potvrdit, příp. navrhnout termín jiný. Za 
objednatele je oprávněna k tomuto jednání osoba uvedena v čl. V. odst. 3 této smlouvy. 

 
IV. 

Způsob zhotovení díla 

1. Smluvní strany se zavazují, že při zpracování osobních údajů postupují v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
2. V rámci zpracování osobních údajů dle této Smlouvy jsou smluvní strany v postavení 

správců osobních údajů (vztah správce – správce) ve smyslu ustanovení článku 4 bodu 7 
GDPR. 

3. Smluvní strany zpracovávají osobní údaje druhé smluvní strany za účelem realizace této 
Smlouvy v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů, pracovní či korporátní zařazení a 
záznamů ze vzájemné komunikace. 

 
4. V souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů 

fyzické osoby jednající za druhou smluvní stranu nebo fyzické osoby zapojené do 
procesu splnění smlouvy (dále společně jako „Subjekt údajů“), a to pro účely: uzavírání 
a plnění smlouvy, vnitřní administrativní potřeby, ochrana majetku a osob, ochrana 
právních nároků, tvorba statistik a evidencí, plnění zákonných povinností. 

5. Právními důvody ke zpracování osobních údajů Subjektů údajů jsou splnění smlouvy, 
oprávněné zájmy správce a plnění právních povinností. 

6. Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.) 
o tom, že jejich údaje jsou druhou smluvní stranou, která je v pozici správce, 
zpracovávány, a to zejména v rozsahu čl. 13 a násl. GDPR. Informace ke zpracování 
osobních údajů a právech Subjektů údajů dle GDPR T-Mobile jsou dostupné v Zásadách 
ochrany osobních údajů zde: https://www.t-mobile.cz/ochrana-udaju/zasady-ochrany- 
osobnich-udaju. 

 
7. Na základě této Smlouvy nedochází ke zpracování osobních údajů v souvislosti 

s předáním analýzy návštěvnosti. 

8. V případě, že by docházelo ke zpracování osobních údajů, kdy by se jedna ze smluvních 
stran dostala do role zpracovatele osobních údajů ve smyslu článku 4 bodu 8 GDPR, 
zavazují se smluvní strany uzavřít odpovídající smlouvu o zpracování osobních údajů. 

 
9. Zhotovitel je oprávněn využít k plnění smlouvy třetí osoby. 

https://www.t-mobile.cz/ochrana-udaju/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.t-mobile.cz/ochrana-udaju/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.t-mobile.cz/ochrana-udaju/zasady-ochrany-osobnich-udaju


Stránka 3 z 7 

 

 

1. Dílo bude zhotovitelem zrealizováno: 
a) analýza návštěvnosti za období červenec 2024 až červen 2025 včetně 

datových podkladů dle čl. II této smlouvy 
b) prezentace kompletní analýzy návštěvnosti nejpozději do 31. 8. 2025. 

 
2. Místem předání zhotoveného díla je sídlo objednatele uvedené v čl. I. této smlouvy. 

 
3. O řádném a včasném provedení díla bude učiněn záznam podepsaný zástupci obou 

smluvních stran. Osobou oprávněnou k podpisu za objednatele je Mgr. Zdeněk 

Navrátil, tel: +420 778 538 311, e-mail: reditel@vysocinatourism.cz. 

4. Pokud bude dílo vykazovat vady, je objednatel oprávněn požadovat jeho úpravu v rámci 
sjednané ceny v stanovené náhradní lhůtě. Pokud bude i poté dílo vykazovat vady, je 
objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu. Případné vady díla je objednatel 
povinen uplatnit u zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, jinak 
jeho práva z vad zanikají. Osobou oprávněnou k uplatnění vad díla za objednatele je osoba 
uvedená v předchozím odstavci tohoto článku. 

1. Celková a nejvýše přípustná cena díla byla dohodou účastníků stanovena na 
883 300 Kč včetně DPH (slovy: osm set osmdesát tři tisíc tři sta korun českých) (dále 
jen „cena“). 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den provedení služeb v souladu 
s čl. V. této smlouvy. 

3. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a 
včasném provedení díla a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. 
I. této smlouvy, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“). Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

 

 
V. 

Čas a místo plnění 

VI. 

Cena plnění, platební podmínky 

 
10. Dílo bude zhotoveno a objednateli předáno elektronicky, formou e-mailu zaslaného na: 
      kontaktní e-mailovou adresu: reditel@vysocinatourism.cz. 

mailto:reditel@vysocinatourism.cz


Stránka 4 z 7 

 

 

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 7. 4. 2025. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnost dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy – Registr smluv. 

VII. 

Ochrana nehmotných statků 

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, jenž 
je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

 
2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na jakékoliv v současnosti známé 

využití díla, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle zpracovány, včetně práva 
objednatele udělit dalším osobám podlicenci k využití díla včetně nehmotných statků 
v tomto dokumentu zpracovaných. 

 
3. Zhotovitel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla. 

 
4. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. 

5. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo. 
 

6. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu. 
 

7. Objednatel není povinen licenci využít. 

 
VIII. 

Sankce 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 
s článkem VI. této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle termínu uvedeného v čl. V. této 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

 
3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 

škody. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy 



Stránka 5 z 7 

 

 

včetně podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvu se řídí občanským 

zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden. 

 
8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně 

svéprávné, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím 
obsahem. 

 
 
 
 

V Praze dne V Jihlavě dne 

za zhotovitele: za objednatele: 
 
 

 

….…………………… 
Jan David 

manažer regionálního prodeje státní správě 

…………………………… 

Mgr. Zdeněk Navrátil 
ředitel 



Stránka 6 z 7 

 

 

Příloha č. 1 – specifikace analýzy návštěvnosti 
 

Sledované období 
červenec 2024 až červen 2025 

Výčet sledovaných oblastí 

Kraj Vysočina 

Turistické oblasti vymezené dle dodaných ZUJ: 

• Koruna Vysočiny 
• Kraj pod Javořicí 
• Vysočina West 

• Třebíčsko – moravská Vysočina 

• Tepna Vysočiny 

Jádrová města turistických oblastí: 

• Žďár nad Sázavou 

• Telč 

• Pelhřimov 

• Havlíčkův brod 

• Třebíč 

• Jihlava 

 
Zdroje návštěvy 

 
Návštěvníci z Kraje Vysočina do úrovně okresů 

Ostatní návštěvníci z ČR do úrovně krajů 

Zahraniční návštěvníci do úrovně zemí (bude zobrazeno 12 zemí s největší četností, ostatní 
země budou sloučeny do kategorie ostatní) 

Výstupy 

Analýza bude umožňovat identifikaci počtu návštěvníků za každou z 9 definovaných oblastí 
(kraj, turistické oblasti, jádrová města). 
Datové podklady budou zpracovány a dodány ve formátu xlsx. 

 
Za každý den 

• počet výletníků v členění na domácí a zahraniční 
• počet turistodnů v členění na domácí a zahraniční 
• počet příjezdů před 19 h v členění na domácí a zahraniční 

• počet 24 hodinových pobytů turisty v členění na domácí a zahraniční 
• počet odjezdů po 10 h v členění na domácí a zahraniční 

Za každý měsíc a za celé sledované období 

• počet výletníků v členění na domácí a zahraniční 
• počet výletodnů v členění na domácí a zahraniční 

• frekvence návštěv výletníků v členění na domácí a zahraniční 
• zdroje výletníků dle kategorií výše 
• počet turistů v členění na domácí a zahraniční 

• počet turistonávštěv v členění na domácí a zahraniční 
• počet turistodnů v členění na domácí a zahraniční 



Stránka 7 z 7 

 

 

• počet příjezdů před 19 h v členění na domácí a zahraniční 
• počet 24 hodinových pobytů turisty v členění na domácí a zahraniční 

• počet odjezdů po 10 h v členění na domácí a zahraniční 
• počet přenocování v členění na domácí a zahraniční 
• frekvence přenocování turistů v členění na domácí a zahraniční 

• frekvence turistodnů v členění na domácí a zahraniční 
• zdroje turistů dle kategorií výše 

 
 
 

Terminologie pro zpracování analýzy 

Návštěvník 

• osoba, která navštíví sledované / analyzované místo / oblast jednou či vícekrát ve 
sledovaném období, avšak vykazuje jiné vzorce chování než rezident, dojíždějící a 
tranzitující. Návštěvníci se dále mohou dělit na dvě skupiny: Výletník a Turista 

 
Výletník 

• jednodenní návštěvník, který do a z destinace přijede a odjede v rámci jednoho 
kalendářního dne v aktivní část dne 7:00 – 22:00 a zároveň v něm stráví alespoň 3 
hod. nepřerušovaně, počet jeho příjezdů do destinace dosahuje za měsíční období 
maximální hodnoty 9 příjezdů. Osoby, s více příjezdy jsou již zařazeny do kat. 
dojíždějících a nejsou ve statistice vykazovány. 

Turista 

• vícedenní návštěvník, který v destinaci nocuje, v destinaci se nachází alespoň 3 hod 
v nočním období 1:00 – 6:00. Za turistu je považována osoba, která za měsíční 
období přenocuje max. 20x. Osoba, která v místě přenocuje 21x a vícekrát se již 
zařazuje do kategorie rezidentů a není ve statistice vykazována. 

Turistonávštěva - počet opakovaných vícedenních návštěv. 
 

Turistoden - počet dnů strávených v destinaci. Mezi turistodny započítáváme celé dny 
strávené v analyzované lokalitě, příjezd turisty před 19 hodinou a odjezd turisty po 10 
hodině. 
24h pobyt - počet celých dnů strávených v destinaci. 

Přenocování - počet přenocování v destinaci. 

Výletoden - počet jednodenních návštěv do destinace. 


		2025-06-03T15:09:10+0200


		2025-06-04T09:37:05+0200
	Jan David




